INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

         Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a execução do
serviço de instalação de calçadas na estrada Coronel Joaquim Branco, entre as ruas Antônio Ataulo e
José Marques ( em frente  ao Mercado Prático), localizada no bairro Jardim Savoy.

Justificativa:

Moradores e comerciantes do bairro entraram em contato com o vereador e solicitaram a realização do
serviço. A reinvindicação é mais que necessária, pois as calçadas têm uma única função, a de possibilitar
que os cidadãos possam ir e vir com liberdade, autonomia e segurança.

A justa reivindicação popular é salutar e, se realizada, propiciará mais tranquilidade e segurança à
população que circula pelo bairro.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 18 de maio de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo,  o  serviço  de
instalação de calçadas na estrada Coronel
Joaquim  Branco,  entre  as  ruas  Antônio
Ataulo  e  José  Marques  (em  frente  ao
Mercado  Prático),  localizada  no  bairro
Jardim Savoy.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003000390034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-05-18T14:01:15-0300